EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2020
(Casa de Farinha Móvel)

COMUNICADO

Ato nº 02/2020

A SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES DO ESTADO DA BAHIA, por intermédio da Comissão De
Seleção de Projetos, instituída por meio da Portaria nº 009 de 24 de julho de 2020, publicada no D.O.E de 25 de julho
de 2020, no uso de suas atribuições:

1) Torna pública a informação da não ocorrência de “Apresentação de Recursos Contra o Resultado” referente

ao Resultado Preliminar, do EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2020 (Casa de Farinha Móvel).

2) Convoca as entidades abaixo listadas para entrega dos documentos de habilitação relacionados no item 4 (Parte II)
da referida Chamada Pública, até a data de 11/11/2020, conforme Cronograma divulgado neste site em 06/10/2020

EDITAL 001/2020

CRUZ DAS ALMAS – TERRITÓRIO DE IDENTIDADE RECÔNCAVO

 INSTITUTIÇÃO PONTOS CONDIÇÃO

1. ASSOCIAÇÃO DOS POVOS DE LAGOA GRANDE E BAIXA DE AREIA 67 HABILITADA

UBAITABA – TERRITÓRIO DE IDENTIDADE LITORAL SUL

 INSTITUTIÇÃO PONTOS CONDIÇÃO

2.
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES E PRODUTORAS

AGROECOLÓGICOS DE NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
APARECIDA

84

HABILITADA

IBOTIRAMA – TERRITÓRIO DE IDENTIDADE VELHO CHICO

 INSTITUTIÇÃO PONTOS CONDIÇÃO

3. ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS PRODUTORES DO BAIRRO DE
IBOTIRAMA

68 HABILITADA

LAJE – TERRITÓRIO DE IDENTIDADE VALE JEQUIRIÇÁ

 INSTITUTIÇÃO PONTOS CONDIÇÃO

4. ASSOCIAÇÃO CULTURAL E COMUNITÁRIA PIONEIRA 65 HABILITADA

 JACOBINA – TERRITÓRIO DE IDENTIDADE PIEMONTE DA DIAMANTINA

 INSTITUTIÇÃO PONTOS CONDIÇÃO

5 ASSOCIAÇÃO AFRO BRASILEIRA QUILOMBO ERÊ-ATABAQUE 96 HABILITADA

 SANTO AMARO – TERRITÓRIO DE IDENTIDADE RECÔNCAVO

 INSTITUTIÇÃO PONTOS CONDIÇÃO

6
.

ASSOCIAÇÃO DE APICULTORES, DE MELIPONICULTORES, DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E DOS AGRICULTORES DE SANTO

AMARO-BAHIA

80

HABILITADA

 VITÓRIA DA CONQUISTA – TERRITÓRIO DE IDENTIDADE SUDOESTE BAIANO

 INSTITUTIÇÃO PONTOS CONDIÇÃO

7
.

ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES E TRABALHADORES
RURAIS DE CORTESIA, SALITRE E CAMPO GRANDE

66 HABILITADA

8
.

ASSOCIAÇÃO DE LIDERANÇAS QUILOMBOLAS DA COMUNIDADE DE
LAGOA DOS PATOS E REGIÃO

63 HABILITADA

 IGRAPIUNA – TERRITÓRIO DE IDENTIDADE BAIXO SUL

 INSTITUTIÇÃO PONTOS CONDIÇÃO

9
.

COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE IGRAPIÚNA E
REGIÃO - COOAFI

69 HABILITADA

 CAPIM GROSSO – TERRITÓRIO DE IDENTIDADE BACIA DO JACUÍPE

 INSTITUTIÇÃO PONTOS CONDIÇÃO

10. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA RURAL DE VÁRZEA SUJA DE CAPIM
GROSSO - ACRVS

73 HABILITADA

 CANSANÇÃO – TERRITÓRIO DE IDENTIDADE SISAL

 INSTITUTIÇÃO PONTOS CONDIÇÃO

11. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO
POVOADO CACIMBAS E ADJACÊNCIAS

77 HABILITADA

Informações complementares poderão ser obtidas com a Comissão de Seleção, pelo email:
editalcasasdefarinha@spmba.ba.gov.br

Salvador, 27 de Outubro de 2020.

Comissão Especial de Seleção – Chamada Pública

Isis Padilha Macagnan – Matrícula - 92.010.731
Juliana Campos Pereira – Matrícula - 92.004162

Michelle Rose Cavalcanti Fraga – Matrícula - 42.621.553-8
Lanai Santos de Santana – Matrícula - 42.587.848-0

Lélia Giselle Cruz Paiva Matrícula – Matricula - 42.620.727-6
Fernanda Vieira Nascimento – Matrícula - 42.617.683-1